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Transportudvalget har i brev af 8. oktober 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

Spørgsmål nr. 1: 

I følge den nuværende lovgivning, skal grønlandske borgere bosat i 

Danmark afgive deres grønlandske kørekort, når de fylder 70 år. 

Dette er ikke gældende for øvrige danske statsborgere bosiddende i 

Danmark. Den danske lov for besiddelse af kørekort er opdateret, 

mens regeringen har glemt de grønlandske borgere bosat i Dan-

mark. Dette er ikke udelukkende et spørgsmål for Naalakkersuisut, 

men en grov negligering og forskelsbehandling af grønlandske bor-

gere bosat i Danmark. Hvordan vil regeringen rette op på dette og 

hvornår? 

Svar: 

Når der i første linje i spørgsmålet henvises til nuværende lovgiv-

ning, forstår jeg det som, at der henvises til den nuværende grøn-

landske lovgivning om kørekort.  

Indledningsvist skal det bemærkes, at grønlandske kørekort regu-

leres af den grønlandske kørekortbekendtgørelse, mens danske kø-

rekort er underlagt den danske kørekortbekendtgørelse. Der er 

derfor tale om to forskellige regelsæt, der adskiller sig på flere om-

råder. Danmark er forpligtet til at følge EU’s regler om kørekort, 

hvilket ikke gælder for Grønland, da Grønland står uden for EU. 

Ligeledes er der forskel på grønlandske og danske forhold, hvorfor 

regelsættene på kørekortområdet naturligvis også er forskellige.  

Det fremgår af § 18 i den grønlandske kørekortbekendtgørelse, at 

et grønlandsk kørekort udstedes med gyldighed til indehaverens 

fyldte 70. år. Det vil sige, at et grønlandsk kørekort er gyldigt fra, at 

man har bestået en køreprøve, indtil man fylder 70 år. Reglerne 

gælder lige for alle indehavere af et grønlandsk kørekort uanset om 

kørekortet er udstedt til en grønlandsk statsborger, dansk statsbor-

ger mv.   
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Såfremt kørekortet ønskes fornyet herefter, kan dette ske i over-

ensstemmelse med de gældende regler i den grønlandske kørekort-

bekendtgørelse. Her gælder det, at kørekortet kan fornyes for kor-

tere perioder og med krav om en helbredsattest, der vedlægges an-

søgningen om fornyelse.   

Jeg er altid indstillet på at drøfte det grønlandske selvstyres ønsker 

på færdselsområdet, og hvis det grønlandske selvstyre retter hen-

vendelse med et ønske om ændringer af regler om gyldighed og for-

nyelse for grønlandske kørekort, er jeg naturligvis åben over for at 

drøfte det. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


